Управление образования

Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

Об итогах исследовательских и
творческих работ учащихся «Наш дом Земля»

Во  исполнение приказа Управления образования от 15.10.2013 года № 441 «О проведении районного конкурса исследовательских и творческих работ учащихся»,  с целью воспитания экологической культуры учащихся, реализации их творческого потенциала проведен районный конкурс  исследовательских и  творческих работ «Наш дом - Земля». Конкурс проходил по двум номинациям: «Сохраним Землю» - исследовательские и реферативные работы  и «Живи Земля» - плакаты, рисунки, творческие проекты.

В конкурсе приняли участие 199 обучающихся МБУОО СОШ № 1,5,15, МБОУ СОШ №3 имени А.И. Томилина, МБУОО ООШ № 2,8, МБОУ ДО ЭОЦ «Утёс», МБОУ ЦДТ «Паллада». На конкурс представлено 11 исследовательских работ, 26 реферативных работ, 48 плакатов, 16 творческих проектов, 91 рисунок.

Наибольшее количество участников и работ обеспечили руководители МБОУ ДО ЭОЦ «Утёс» - 60 обучающихся представили 54 работы, МБОУ СОШ №3 имени А.И. Томилина -  44 обучающихся представили 42 работы.

На основании вышеизложенного и протокола жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами и ценными подарками участников конкурса «Наш дом – Земля» в номинации «Сохраним Землю» по теме «Исследовательские работы»:
- Серёдкину Валентину, учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада», младшая возрастная группа, занявшую 1 место (руководитель Власенко Т.В.);
- Шакирову Алену, учащуюся МБУОО СОШ №15, старшая возрастная группа, занявшую 1 место (руководитель Баутина О.В.;
- Бормотову Елизавету, учащуюся МБОУ ДО ЭОЦ «Утёс», младшая возрастная группа, занявшую 2 место (руководитель Родионова И.А.);
- Скальскую Веронику, учащуюся МБУОО СОШ №1, старшая возрастная группа, занявшую 2 место (руководитель Дульцева Е.В.).

- Фурик Дарью, учащуюся МБУОО ООШ №8, старшая возрастная группа, занявшую 2 место (руководитель Сакалаускас Н.В.).

- Некарыстнову Дарью, учащуюся МБОУ ДД ЭОЦ «Утёс», младшая возрастная группа, занявшую 3 место (руководитель Артамонова Л.В.);

- Котлер Ангелину, учащуюся МБУОО СОШ №15, старшая возрастная группа, занявшую 3 место (руководитель Баутина О.В.).

2. Наградить дипломами и ценными подарками участников конкурса «Наш дом – Земля» в номинации «Сохраним Землю» по теме «Реферативные работы»:

- Мартыненко Даниила, учащегося МБОУ ДО ЭОЦ «Утес», младшая возрастная группа, занявшего 1 место (руководитель Фролова В.Г.);

- Серёдкина Виктора, учащегося МБОУ ДО ЭОЦ «Утес», старшая возрастная группа, занявшего 1 место руководитель Зенкова О.Ю.);
- Крутько Ксению, учащуюся МБУОО ООШ №2, младшая возрастная группа, занявшую 2 место (руководитель Губарева Н.И.);
- Штодину Алису, учащуюся МБОУ ДО ЭОЦ «Утес», старшая возрастная групп, занявшую 2 место (руководитель Артамонова Л.В.);
- Левитину Дарью, учащуюся МБУОО СОШ №1, младшая возрастная группа, занявшую 3 место (руководитель Ланшакова Н.В.);
- Глобину Анну, учащуюся БКОУ ДО ЭОЦ «Утес», старшая возрастная группа, занявшую 3 место (руководитель Спицына Н.В.).
3. Наградить дипломами и ценными подарками участников конкурса «Наш дом – Земля» в номинации «Живи, Земля» по теме «Плакаты «Природа жалуется»:

- Шелудько Дария, учащегося МБОУ ЦДТ «Паллада», занявшего 1 место  (руководитель Кузнечихина Е.А.);
- Грязнова Максима, учащегося МБОУ ЦДТ «Паллада», занявшего 2 место (руководитель Кузнечихина Е.А.);
- Миник Алину, учащуюся МКОУ ЦДТ «Паллада», занявшую 3 место (руководитель Самсонова Н.В.).

4. Наградить дипломами и ценными подарками участников конкурса «Наш дом – Земля» в номинации «Живи, Земля» по теме «Рисунки «Человек – часть природы»:

- Трухину Алину, учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада», младшая возрастная группа, занявшую 1 место (руководитель Кузнечихина Е.А.);
- Шметелько Екатерину, учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада», занявшую 1 место, старшая возрастная группа   (руководитель Самсонова Н.В.);
- Гурилёву Яну, учащуюся МБОУ ДО ЭОЦ «Утес», младшая возрастная группа, занявшую 2 место (руководитель Кравцова Е.В.);

- Капустину Кристину, учащуюся МБОУ ДО ЭОЦ «Утес», младшая возрастная группа, занявшую 2 место (руководитель Фролова В.Г.);
- Павленко Екатерину, учащуюся МБУОО СОШ №15, старшая возрастная группа, занявшую 2 место (руководитель Петрова Р.В.);
- Стоева Александра, учащегося БКОУ ЦДТ «Паллада», старшая возрастная группа, занявшего 2 место (руководитель Кузнечихина Е.А.);
- Иващенко Марину, учащуюся МБОУ СОШ №3 им. А.И. Томилина, младшая возрастная группа, занявшую 3 место (руководитель Гедз В.Г.);
- Рыкова Александра, учащегося МБУОО ООШ №8, старшая возрастная группа, занявшего 3 место (руководитель Матвеева О.А.).
5. Наградить дипломами и ценными подарками участников конкурса «Наш дом – Земля» в номинации «Живи, Земля» по теме «Творческие проекты»:

- Серёдкину Валентину, учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада», младшая возрастная группа, занявшую 1 место (руководитель Власенко Т.В.);

- Скибчик Наталью, учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада», старшая возрастная группа, занявшую 1 место (руководитель Шаповалова О.И.);
- Островерхову Татьяну, учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада», младшая возрастная группа, занявшую 2 место (руководитель Шаповалова О.И.);
- Мустафину Алину учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада», старшая возрастная группа, занявшую 2 место (руководитель Власенко Т.В.);

- Немкова Георгия, учащегося МБУОО СОШ №1, младшая возрастная группа, занявшего 3 место (руководитель Литвиненко Г.А.);
- Юшкевич Веру, учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада», старшая возрастная группа, занявшую 3 место (руководитель Шаповалова О.И.).
6.Объявить благодарность педагогам, подготовившим  победителей и призёров районного конкурса «Наш дом – Земля»:

- Артамоновой Л.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО ЭОЦ «Утёс»,

- Баутиной О.В., учителю географии МБУОО СОШ №15,

- Власенко Т.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Паллада»,
- Губаревой Н.ИТ., учителю начальных классов МБУОО ООШ №2,

- Гедз В.Г., учителю начальных классов МБОУ СОШ №3 имени А.И. Томилина,
- Дульцевой Е.В., учителю химии МБУОО СОШ №1,

- Зенковой О.Ю., педагогу дополнительного образования  МБОУ ДО ЭОЦ «Утёс»,
- Кравцовой Е.В., педагогу дополнительного образования МБУОО СОШ №1,

- Ланшаковой Н.В., учителю начальных классов МБУОО СОШ №1,

- Литвиненко Г.А., учителю начальных классов МБУОО СОШ №1,

- Матвеевой О.А., учителю изобразительного искусства МБУОО ООШ №8,

- Петровой Р.В., учителю изобразительного искусства МБУОО СОШ №15,

- Родионовой И.А., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО ЭОЦ «Утёс»,

- Сакалаускас Н.В., учителю биологии МБУОО ООШ №8,

- Самсоновой Н.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Паллада»,
- Спицыной Н.В., педагогу-организатору МБОУ ДО ЭОЦ «Утёс»,

- Трухиной Е.В., учителю русского языка и литературы МБУОО СОШ №1,
- Фроловой В.Г., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО ЭОЦ «Утёс»,

- Шаповаловой О.И., педагогу дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Паллада»,

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Разумовскую Н.В.
Заместитель Главы Администрации

муниципального района –

начальник Управления образования

А.В. Магдий